
 
 

 1 

 

 

 

 

 

 
         
Codice CUP: G84D24002250007 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica https://icfiorano.edu.it/ 
 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA degli ESPERTI e TUTOR - Progetto 
PN/FSE + / FESR “ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-80”- dal titolo : FIORINSIEME. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’avviso prot. 59369 del 19/04/2024 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
FSE+ PN 2021-2027; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 4 e del Consiglio di Istituto n. 67 di adesione al 
progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto “Fiorinsieme”, protocollato con n. 5657 dall’Unità di missione per 
il PNRR del MIM;  

Vista   la nota prot. 83244 del 12/06/2024  con la quale la competente Direzione Generale 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “FIORINSIEME” – codice 
ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-80 proposto da questa Istituzione Scolastica per un 
importo pari a Euro 51.939,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

Visto   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 6970 DEL 21/06/2024 relativa 
 all’assunzione nel programma annuale 2024 del finanziamento del PN FSE+ / FESR 
 di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani 
 finanziari, per  l’importo di Euro 51.939,00; 

Viste  le schede dei costi per singolo modulo; 
Visto  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Visto   il provvedimento di avvio della procedura di selezione prot.7677 del 26/07/2024 
Visto  l’avviso per il reclutamento di esperti e tutor che dovranno  svolgere compiti in 

riferimento al progetto in oggetto; 
Visto   il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata prot. 7925 del 

26/08/2024; 
Considerato  che avverso le graduatorie provvisorie sono stati presentati n. 2 ricorsi; 
Visto  il ricorso della docente Palumbo Piccionello Silvana prot. 8270 del 07/09/2024; 
Visto  il ricorso del docente Gibellini Roberto prot. 8275 del 07/09/2024; 
 

DETERMINA 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008352 - 10/09/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CERRATO AMELIA

https://icfiorano.edu.it/


 
 

 2 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria definitiva: 
 
 

 PERCORSI FORMATIVI 
N° 

percorsi 
ESPERTO (punti) TUTOR (punti) Ore  

1 
Creare con le mani  
SCUOLA PRIMARIA classi 1 e 2 

1 
Ansaloni Diletta (18) 
Lamusta Chiara (11) 

Gozzi Silvia (20) 30 

2 
Danze etniche 
SCUOLA PRIMARIA classi 3 e 4 

1 
Mazzini Milena (21) 
Lamusta Chiara (11) 

Donadelli Chiara (10) 30 

3 
Musica in coro 
SCUOLA PRIMARIA classi 4 e 5 

1 
 

Borghi Alessio (50) 
Giovanni Stefani (44) 
Bartolacelli Moreno (42)  
Giorgini Alessia (34) 
Lamusta Chiara (11) 

Bonilauri Maria Vittoria 
(27) 

30 

4 
SUMMER CAMP 
SCUOLA PRIMARIA classi 4 e 5 

1 
Rojas Leonar Sara (20) 
Lamusta Chiara (11) 

Della Polla Michele (12) 30 

5 
Giochiamo a scuola 
SSPG 

1 
Cusmano Maria Francesca (22) 
Bendin Simonetta (24) 
Lamusta Chiara (11) 

Gibellini Roberto (13) 
 

30 

6 
Ceramica 
SSPG 

1 
Grimaldi Daniela (32) 
Lamusta Chiara (11) 

Palumbo Piccionello 
Silvana (18) 

30 

7 
Musica d’orchestra 
SSPG 

1 

Borghi Alessio (50) 
Giovanni Stefani (44) 
Bartolacelli Moreno (42)  
Giorgini Alessia (34) 
Lamusta Chiara (11) 

Bono Antonino (25) 30 

8 
Teatro 
SSPG 

1 
Angirillo Chiara (9) 
Lamusta Chiara (11) 

Grimaldi Daniela (32) 30 

9 
STEM-orto 
SSPG 

1 
Busati Tiziano (8) 
Lamusta Chiara (11) 

Arcangeli Alberto (24) 30 

 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                  Prof.ssa Cerrato Amelia 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008352 - 10/09/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CERRATO AMELIA


		2024-09-10T10:46:16+0200
	amelia cerrato




